

Zmluva o dielo č. 308/2015

uzatvorená v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník (ďalej aj len „zmluva“)

Zmluvné strany:

Zhotoviteľ:

obchodné meno:	SEKOSTAV spol. s r. o.
sídlo:	Železničná 14, 903 01 Senec
IČO:	31 447 325
registrácia:	Okresný súd v Bratislava I, v oddieli Sro, vložka číslo:13482/B zo dňa 16.12.1993
konajúci prostredníctvom:	Ján Janko
IČ DPH:	SK2020363092
DIČ:	2020363092
bankové spojenie:	VÚB a.s. Senec
číslo účtu:	1225412051/0200
IBAN:	SK19 0200 0000 0012 2541 2051
osoba oprávnená rokovať vo veciach	
obchodných:	Ján Janko
technických:	Ján Janko
realizačných:	Ján Janko

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

a

Objednávateľ:

názov:	mestská časť Bratislava-Staré Mesto
sídlo:	Vajanského nábrežie 3, 811 01 Bratislava
konajúci prostredníctvom:	Mgr. Radoslav Števčík, starosta mestskej časti
IČO:	00 603 147
zástupca pre veci technické:	Ing. Michal Kačmár, Ing. Peter Borecký, Ing. Ladislav Vanda
telefón:	+421(2)59246342
bankové spojenie:	VÚB, a.s., Bratislava - mesto
číslo účtu:	1526012/0200
IBAN:	SK02 0200 0000 0000 0152 6012

(ďalej len „Objednávateľ“ a spolu so Zhotoviteľom ďalej len „Zmluvné strany“)

Preambula

Objednávateľ ako verejný obstarávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Druh postupu: prieskum trhu
Názov zákazky: Rekonštrukcia telocvične Materskej školy, Šulekova 25.
Druh zákazky: Stavebné práce
Kód podľa CPV: 45212222-8 Stavebné práce na telocvičniach
Zadanie zákazky: prieskum trhu
Úspešný uchádzač: SEKOSTAV spol s r. o., Železničná 14, 903 01 Senec, IČO: 31 447 325

Čl. 1. Predmet zmluvy

- 1.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo riadne a včas vykonať pre objednávateľa dielo vymedzené v tejto zmluve o dielo v rozsahu a podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo v súlade s touto zmluvou prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu za jeho vykonanie podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
- 1.2 Dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie realizácia prác a dodávok na akciu „**Rekonštrukcia telocvične Materskej školy, Šulekova 25.**“ v zmysle zadávacích podmienok verejného obstarávania (ďalej aj len „**dielo**“). Zhotoviteľ vykoná dielo kompletne na kľúč podľa požiadaviek objednávateľa. Zhotoviteľ vykoná dielo v súlade s platnými technickými normami a právnymi predpismi súvisiacimi s predmetom plnenia. Dielo zhotovené v rozsahu podľa tejto zmluvy bude mať obvyklé akostné technické ukazovatele.
- 1.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

Čl. 2. Miesto a čas plnenia

- 2.1 Miestom plnenia je: **telocvična materskej školy**
nachádzajúcej sa na ul. Šulekova 35, Bratislava,
súpisné číslo 1198, parc. č. 2525/1, 2526 registra C, KÚ Staré Mesto
- 2.2 Termíny plnenia predmetu zmluvy podľa čl.1 budú:
- 2.2.1. Začatie zhotovenia diela: deň nasledujúci sprístupnení miesta plnenia
(v súlade s čl. 6. bod 6.2 zmluvy)
- 2.2.2. Ukončenie prác na diele: 30.9.2015
- 2.3 Dielo sa považuje za riadne ukončené dňom podpísania „Zápisnice o odovzdaní a prevzatí diela“ medzi objednávateľom a zhotoviteľom. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo, resp. jeho časť prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pričom finančné plnenie zo strany objednávateľa bude podľa bodu 4.4. Ukončeným dielom sa na účely tejto zmluvy rozumie stav, na základe ktorého je možné v zmysle platných právnych predpisov a noriem stavbu a všetky jej súčasti riadne užívať za predpokladu riadneho vykonania diela a spôsobu jeho riešenia.

- 2.4 V prípade omeškania objednávateľa s odovzdaním staveniska (miesta plnenia) v termíne do troch pracovných dní od účinnosti zmluvy, pokiaľ nebude dohodnuté inak, predlžuje sa termín ukončenia a odovzdania diela o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- 2.5 Objednávateľ je oprávnený sledovať postup realizácie diela a kontrolovať, či sa dielo vykonáva v súlade s touto zmluvou. V prípade, že objednávateľ bude mať na základe skutkového stavu pochybnosti o dodržaní postupu prác v zmysle harmonogramu, či v prípade omeškania voči harmonogramu prác viac ako 14 dní, prípadne v prípade zistenia iného rozporu pri realizácii diela, objednávateľ je oprávnený požadovať okamžitú nápravu. V prípade, ak zhotoviteľ zistený rozpor okamžite neodstráni, je objednávateľ oprávnený zabezpečiť nápravu prostredníctvom tretej osoby, resp. ju zabezpečiť sám. Náklady spojené s odstránením rozporu pri realizácii diela znáša zhotoviteľ. Objednávateľ sa zaväzuje vopred informovať zhotoviteľa o zabezpečení nápravy prostredníctvom tretej osoby. Zhotoviteľ je povinný umožniť tretej osobe poverenej objednávateľom vstup na stavenisko a výkon potrebných stavebných prác.

Čl. 3. Cena diela

- 3.1 Cena za zhotovenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Zb. o cenách, je pevná a nemenná.
- 3.2 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo bez väd a nedorobkov prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.
- 3.3 Cena za vykonanie diela zhotoviteľom je určená na základe rozpočtu v súlade s výsledkami verejného obstarávania vo výške:
- | | |
|----------------------------|---------------------|
| Cena diela bez DPH: | 11.421,94 EUR |
| DPH 20% | 2.284,39 EUR |
| Celková cena diela: | 13.70633 EUR |
- 3.4 Zmluvná cena je vypočítaná ako súčet všetkých položiek určených súťažnými podmienkami a súťažnými podkladmi spolu s položkami, ktoré zhotoviteľ oprávnene navrhol v rámci verejného obstarávania po oboznámení sa so staveniskom a jeho miestnymi podmienkami.
- 3.5 Návrh ceny a spôsob realizácie rešpektuje a zahŕňa skutočnosti, že sú obmedzené priestorové možnosti zariadenia staveniska, že musia byť realizované osobitné opatrenia verejného záujmu (hluk, prach, odvádzanie čerpanej vody...).
- 3.6 V cene sú zahrnuté všetky personálne náklady zhotoviteľa (poistenie pracovníkov a pod.) a náklady na udržanie, resp. v prípade potreby na zvýšenie produktivity práce (nadčasy, práce cez dni pracovného voľna a sviatky a pod.). V cene je zahrnuté poistenie zhotoviteľa k realizácii výstavby a inžinierska činnosť.
- 3.7 Jednotkové ceny jednotlivých položiek sú maximálne a nemenné, tak ako sú uvedené

v ponuke. V prípade, že sa v priebehu realizácie výstavby zistí, že vo výkaze výmer nebú uvedené niektoré položky, ktoré sú ale nutné k realizácii diela, nebudú tieto práce uznané ako naviac práce.

- 3.8 Zhotoviteľ sa nemôže odvolávať na svoje chyby, opomenutia a omyly, alebo akúkoľvek príčinu za účelom žiadania zvýšenia ceny.

Čl. 4. Platobné podmienky

- 4.1 Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po vykonaní prác. Faktúrovať sa budú iba práce, ktoré boli dokončené, odskúšané a odsúhlasené zástupcom objednávateľa.
- 4.2 Faktúra bude obsahovať všetky náležitosti v súlade so zákonom č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty.
- 4.3 Neoddeliteľnou prílohou faktúry je súpis vykonaných prác podpísaný poverenou osobou objednávateľa. Faktúra i prílohy musia byť odsúhlasené objednávateľom.
- 4.4 Objednávateľ je povinný uhradiť fakturovanú čiastku do 30 dní od doručenia správne vystavenej faktúry na účet zhotoviteľa. V prípade, že faktúra nebude obsahovať všetky náležitosti, má objednávateľ právo takúto faktúru vrátiť zhotoviteľovi, pričom lehota povinnosti úhrady faktúry sa predlžuje o dobu opätovného doručenia opravenej faktúry. Ak sa objednávateľ rozhodne faktúru vrátiť, toto musí urobiť do 10 dní od doručenia faktúry.
- 4.5 Prílohou k faktúre musia byť najmä :
- 4.5.1 dokumentácia k prevzatiu diela (atesty, potvrdenia o zhode, nakladanie s odpadom...),
 - 4.5.2 potvrdenie o odstránení zariadenia staveniska, všetkých väd a nedorobkov,
 - 4.5.3 zápisnica o odovzdaní a prevzatí prác

Čl. 5. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 5.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 5.2 Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet v čase jeho odovzdávania objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavili počas záručnej doby.
- 5.3 Záručná doba za zhotovené dielo je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť dňom podpísania protokolu o odovzdaní a prevzatí diela objednávateľom.
- 5.4 Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vzniknuté vady.
- 5.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia v zmysle bodov 5.3 a 5.4 do 3 pracovných dní od doručenia uplatnenia reklamácie objednávateľa a vady odstrániť v čo najkratšom možnom čase, najneskôr však v lehote 30 dní od dňa doručenia reklamácie. Termín odstránenia väd sa dohodne písomnou formou.

- 5.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných porúch a väd ohrozujúcich riadnu prevádzku diela do 24 hodín od výzvy.
- 5.7 O odstránení prípadných porúch a väd bude spísaný protokol, ktorý bude po prevzatí podpísaný objednávateľom.
- 5.8 V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovanie prípadných väd a porúch v termíne podľa bodu 5.5. a 5.6 tejto zmluvy, objednávateľ si zabezpečí odstraňovanie väd a porúch prostredníctvom tretej osoby, a to na náklady zhotoviteľa, o čom bude zhotoviteľ písomne informovať.
- 5.9 Ak sa ukáže, že vada predmetu plnenia je neodstrániteľná, zhotoviteľ sa zaväzuje dodať do 14 dní od zistenia tejto skutočnosti náhradný predmet plnenia.
- 5.10 Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou na adresu zhotoviteľa uvedenú v záhlaví zmluvy. Za písomnú formu sa považuje aj forma elektronickej komunikácie prostredníctvom pracovných e-mailov zástupcov (zamestnancov) zmluvných strán.

Čl. 6. Podmienky vykonania diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a na vlastné nebezpečenstvo.
- 6.2 Objednávateľ sa zaväzuje zhotoviteľovi sprístupniť miesto plnenia najneskôr do 3 dní odo dňa účinnosti tejto zmluvy, a to v takom stave, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 6.3 Objednávateľ zabezpečí pre zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Náklady na úhradu spotrebovaných energií a pripojenie na sieť hradí zhotoviteľ a sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.4 Vlastníctvo k realizovanému dielu počas realizácie má objednávateľ. Nebezpečenstvo škody na zhotovenom diele prechádza na objednávateľa dňom protokolárneho prevzatia diela (bez väd a nedorobkov).
- 6.5 Prevádzkové, sociálne, prípadne aj výrobné zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na prevádzkovanie, údržbu a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- 6.6 Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie staveniska. Na stavenisko môžu vstupovať iba poverení zamestnanci objednávateľa a kontrolné orgány.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia na stavenisku, zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 6.8 Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy, potrebné pre vykonanie

diela, k čomu sa zhotoviteľ zaväzuje poskytnúť všetkú potrebnú súčinnosť. Pokiaľ k vydaniu potrebného rozhodnutia nedôjde z dôvodov na strane zhotoviteľa, zhotoviteľ sa zaväzuje nahradiť objednávateľovi škodu.

- 6.9 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté alebo sa stanú neprístupnými minimálne 3 pracovné dni vopred. Ak sa objednávateľ nedostaví a nevykoná kontrolu týchto prác bude zhotoviteľ pokračovať v prácach. Ak objednávateľ bude dodatočne požadovať odkrytie týchto prác, je zhotoviteľ povinný toto odkrytie vykonať na náklady objednávateľa. Ak sa pri dodatočnej kontrole zistí, že práce neboli riadne vykonané, hradí dodatočné odkrytie prác zhotoviteľ.
- 6.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyzvať minimálne 3 pracovné dni vopred objednávateľa k účasti na predpísaných skúškach.
- 6.11 Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých skúšok predpísaných osobitnými predpismi, záväznými normami, projektovou dokumentáciou a touto zmluvou. Doklady o týchto skúškach podmieňujú prevzatie diela. Ide o nasledovné doklady :
- 6.11.1 atesty od výrobcov, certifikáty
 - 6.11.2 skúšky materiálov
 - 6.11.3 revízne správy, záručné listy
 - 6.11.4 doklady o likvidácii odpadov zo stavebnej činnosti, evidenčné listy odpadov podľa druhu odpadu
 - 6.11.5 iné, pokiaľ sú potrebné v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, príp. požiadaviek objednávateľa.
- 6.12 Dielo bude zhotoviteľom odovzdané a objednávateľom prevzaté aj v prípade, že v zápise o odovzdaní a prevzatí budú uvedené vady a nedorobky, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu diela.
- 6.13 Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela stanovených projektovou dokumentáciou, touto zmluvou a obecné záväznými technickými normami a predpismi.
- 6.14 Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti projektu.

Čl. 7. Sankcie

- 7.1 Ak zhotoviteľ odovzdá dielo uvedené v čl. 1, po termíne uvedenom v bode 2.2, zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % zo zmluvnej ceny za každý deň omeškania. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.
- 7.2 Ak zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním väd alebo neodstráni vady v dohodnutom termíne podľa čl. 5 tejto zmluvy, zaplatí pokutu vo výške 66 eur za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne. Tým nie je dotknuté právo objednávateľa na prípadnú náhradu škody, ktorá mu neodstránením väd a omeškaním vznikla. Faktúru vystaví objednávateľ za každých 14 dní omeškania.

- 7.3 Zhotoviteľ sa nebude môcť domáhať žiadnej príčiny ani vonkajšej, aby sa oslobodil z uvedených ustanovení o lehotách a z ustanovení harmonogramu, s výnimkou "vyššej moci" podľa Čl. 8.
- 7.4 Uplatnením sankčných postihov zo strany objednávateľa voči zhotoviteľovi nezaniká povinnosť zhotoviteľa nahradiť objednávateľovi všetky škody, ktoré vzniknú objednávateľovi z dôvodu nedodržania termínu ukončenia diela, odstránenia väd a nedorobkov, reklamačných väd a z dôvodov uvedených v iných ustanoveniach tejto zmluvy.
- 7.5 V prípade omeškania objednávateľa so zaplatením fakturovanej čiastky (po splnení podmienok podľa článku 4) je zhotoviteľ oprávnený požadovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.

Čl. 8. Vyššia moc

- 8.1 Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú od vôle, či konania zmluvných strán závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť, napr. vojna, mobilizácia, živelné pohromy a pod.
- 8.2 Ak sa splnenie tejto zmluvy stane nemožným do 3 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc požiada druhú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, ceny a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia.

Čl. 9. Zánik zmluvy

- 9.1 Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to do 30.9.2015. Tým niesú dotknuté ustanovenia záručnej doby a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- 9.2 Zmluva zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená v zmysle bodu 9.1 tohto článku, riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich z tejto zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, výpoveďou, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- 9.3 Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vyporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- 9.4 Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy okrem prípadov uvedených v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník aj v týchto prípadoch:
- 9.4.1 keď zhotoviteľ do 14 dní od prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác a ak ani po písomnej výzve nezačne výstavbu v náhradnom termíne,
 - 9.4.2 z dôvodu omeškania, ak je vážne ohrozený termín ukončenia stavby,
 - 9.4.3 z dôvodu opustenia staveniska zhotoviteľom, nedodržanie kvality prác a materiálov,
 - 9.4.4 z dôvodu opakovaného porušovania povinností vyplývajúcich zo zmluvy alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, neplnenia záväzkov alebo

- alebo pokynov objednávateľa a všeobecne vo všetkých prípadoch, kedy zhotoviteľ opakovane nesplnil svoje povinnosti a záväzky,
- 9.4.5 keď sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok, ktoré je povinný dodať,
- 9.4.5 z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom alebo jeho subdodávateľom.
- 9.5 Výpoveďou je oprávnený zmluvu ukončiť objednávateľ kedykoľvek počas jej trvania z akéhokoľvek dôvodu, aj bez uvedenia dôvodu, pričom účinky výpovede nastávajú okamihom jej doručenia zhotoviteľovi.
- 9.6 V prípade zániku zmluvy zhotoviteľ bezodkladne - najneskôr však do 7 pracovných dní opustí stavenisko a odstráni zariadenie staveniska. V opačnom prípade mu bude účtovaný poplatok vo výške zodpovedajúcej obvyklému nájomnému na predmet miesta zhotovenia diela.
- 9.7 Zhotoviteľovi v prípadoch zániku zmluvy z dôvodov uvedených v tomto článku nevzniká nárok na náhradu škody.

Čl. 10. Náhrady škody, poistenie

- 10.1 Zhotoviteľ je povinný podľa svojich možností a schopností vopred zabrániť možným škodám, a to najmä chránením stavby pred neodbornými zásahmi vlastných kapacít, subdodávateľov alebo iným vonkajším vplyvom.
- 10.2 Zhotoviteľ zodpovedá za každú škodu, ktorá vznikne nerešpektovaním platných všeobecne záväzných právnych predpisov, a taktiež za škody na nových alebo jestvujúcich stavebných dielach, susediacich objektoch so stavbou a na vonkajšom vybavení (stromy a pod.), kábelových vedeniach, inžinierskych sieťach a pod. Tieto škody budú v plnej výške uhradené zhotoviteľom.

Čl. 11. Ostatné ustanovenia

- 11.1 Objedávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami dotknutých orgánov štátnej správy.
- 11.3 Zhotoviteľ vyhlasuje, že má oprávnenie na podnikanie v rozsahu čl. 1 tejto zmluvy.
- 11.4 Objedávateľ nesmie bez predchádzajúcej písomnej dohody so zhotoviteľom užívať neodovzdané dielo.
- 11.5 Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/auditu/overovania súvisiaceho s dodávaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy, a to

oprávnenými osobami objednávateľa, resp. inými oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

11.6 Zhotoviteľ nesmie bez súhlasu objednávateľa zastaviť práce alebo opustiť stavenisko, v opačnom prípade znáša všetky následky a škody tým spôsobené.

Čl. 12. Záverečné ustanovenia

12.1 Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, avšak akékoľvek dodatky k zmluve musia byť v súlade s ust. § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

12.2 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne, v lehote 10 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane. Po tú istú dobu je týmto návrhom viazaná strana, ktorá ho podala.

12.3 Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy :

- 12.3.1 prehľad rozpočtových nákladov,
- 12.3.2 krycí list rozpočtu.

12.4 Pokiaľ v tejto zmluve nie je dohodnuté inak, platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka a ostatné náležitosti požadované vo vyhlásení a podmienkach verejného obstarávania.

12.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa.

12.6 Táto zmluva je vypracovaná v šiestich vyhotoveniach, z ktorých štyri si ponechá objednávateľ a dve zhotoviteľ.

12.7 Zmluvné strany vyhlasujú, že si túto zmluvu pozorne prečítali, jej obsahu porozumeli a ten predstavuje ich skutočnú a slobodnú vôľu zbavenú akéhokoľvek omylu. Svoje prejavy vôle obsiahnuté v zmluve zmluvné strany považujú za určité a zrozumiteľné, vyjadrené nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok. Stranám nie je známa žiadna okolnosť, ktorá by spôsobovala neplatnosť niektorého z ustanovení zmluvy. Zmluvné strany na znak svojho súhlasu s obsahom zmluvy túto zmluvu podpisujú.

V Bratislave, dňa 04.09.2015

V SENCI, dňa 2.9.2015

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
SEKOSTAV spol. s r.o.
Senec

IČO: 31447323, JO BRAT. SNEC 20363092
tel./fax 02/45 92 31 21

mestská časť Bratislava-Staré Mesto
Mgr. Radoslav Števík
starosta mestskej časti



SEKOSTAV spol. s r. o.
Ján Janko
konateľ

Zmluva o dielo č. 308/2015

9/9

Mesto
 škola Šulekova - telocvičňa

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

SEKOSTAV spol. s r. o.

1.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
1 - ZEMNE PRÁCE							
1	113106121	Oprava plochy - betónové kocky	15,000	m2	10,10	151,50	
2	113107131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	6,170	m2	16,77	103,47	
3	113107141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, do 200 m2	6,170	m2	3,67	22,64	
4	120902111	Vybúranie prímuřovky	1,760	m3	23,39	41,17	
5	131020000	Výkop ručný	23,120	m3	71,76	1 659,09	
6	162201101	Vodorovné premiestnenie výkopu do 10 m	22,000	m3	1,17	25,74	
7	174101001	Zásyp zhutnený jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	22,000	m3	2,89	63,58	
8	174105111	Zásyp s valúňom	5,500	m3	17,12	94,16	
1 - ZEMNE PRÁCE spolu :			2 161,35	EUR		2 161,35	
2 - ZÁKLADY							
9	273311116	Vybetónovanie dna	2,200	m3	103,91	228,60	
10	289902111	Otlčenie vonk. omietok stien	23,333	m2	12,66	295,40	
11	289970110	D+M geotextília 200g/m2	5,500	m2	3,77	20,74	
2 - ZÁKLADY spolu :			544,74	EUR		544,74	
5 - KOMUNIKÁCIE							
12	564261111	Podklad zo štrkopiesku hr. 200 mm	38,500	m2	7,93	305,31	
13	57.712	Asfaltovanie	0,197	m3	205,85	40,55	
5 - KOMUNIKÁCIE spolu :			345,86	EUR		345,86	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
14	617455320	Oprava vonk. omietok	45,333	m2	7,49	339,54	
15	622406130	Penetrácia vonk. stien	45,333	m2	1,26	57,12	
16	622464222	Omietka vonk. stien , akrylátová, ryhovaná hr. 1,5 mm	152,733	m2	12,92	1 973,31	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :			2 369,97	EUR		2 369,97	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
17	919735111	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm	25,300	m	3,67	92,85	
18	941955004	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 4 m	112,000	m2	5,10	571,20	
19	965081812	Búranie dlažieb vonkajších	5,700	m2	4,60	26,22	
20	220810101	D+M žľab betónový	3,000	m	21,94	65,82	
21	220810111	D+M žľab betónový DN 200 s mrežou	12,000	m	30,16	361,92	
22	240070082	D+M lapač	2,000	kus	28,75	57,50	
23	240090607	D+M rúra DN 100	13,000	m	7,69	99,97	
24	975131112	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 120 mm do stien z tehál	40,000	cm	1,30	52,00	
25	975131120	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 200 mm do stien z tehál	40,000	cm	1,94	77,60	
26	240090659	D+M drážna rúra	12,000	kus	7,85	94,20	

15

Prenrad rozpočtových nákladov v EUR

Objekt: Materská škola Šulekova - telocvičňa

SEKOSTAV spol.

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Špec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
27	171201101	Poplatok za uloženie sute na skládku	9,343	t	12,24	114,36	
28	171201201	Uloženie sute na skládku	9,343	t	0,57	5,33	
29	979081111	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku do 1 km	9,343	t	1,10	10,28	
30	979081121	Odvoz sute a vybraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	336,348	t	0,74	248,90	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :			1 878,15	EUR		1 878,15	
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :			7 300,07	EUR		7 300,07	
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
71 - IZOLÁCIE							
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti							
31	2831B0054	D+M Styrodur hr. 5 cm	22,000	m2	17,36		381,92
32	711112123	D+M novopá fólia	42,000	m2	8,02	336,84	
33	711141559	D+M hydroizolácia	22,000	m2	7,55	166,10	
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti spolu :			884,86	EUR		502,94	381,92
71 - IZOLÁCIE spolu :			884,86	EUR		502,94	381,92
76 - KONŠTRUKCIE							
764 - Konštrukcie klampiarske							
34	764111183	D+M odkvapový žlab	7,000	m	16,80	117,60	
35	764151172	D+M lemovanie 330 mm	19,000	m	14,09	267,71	
36	764151214	D+M odkvapový zvod	9,000	m	11,31	101,79	
764 - Konštrukcie klampiarske spolu :			487,10	EUR		487,10	
76 - KONŠTRUKCIE spolu :			487,10	EUR		487,10	
77 - PODLAHY							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
37	771561230	Montáž dlaždíc vonkajších	5,700	m2	14,12	80,48	
38	592456040	Dlažba vonkajšia	5,700	m2	20,59		117,36
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :			197,84	EUR		80,48	117,36
77 - PODLAHY spolu :			197,84	EUR		80,48	117,36
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
784 - Maľby							
39	289902311	Otlčenie vnút. omietok a stropu telocvične do 20%	250,000	m2	1,99	497,50	
40	611451331	Vysprávky stien a stropov do 20%	250,000	m2	0,98	245,00	
41	621401111	Protiplesňový náter stien a stropov	250,000	m2	0,39	97,50	
42	622406150	Penetrácia vnút. stien a stropov	250,000	m2	0,96	240,00	
43	784422271	Maľba vnút. stien 2x	250,000	m2	3,37	842,50	
44	784424275	Premaľovanie mreží	1,000	súbor	274,87	274,87	
784 - Maľby spolu :			2 197,37	EUR		2 197,37	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :			2 197,37	EUR		2 197,37	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :			3 767,17	EUR		3 267,89	499,28
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
45	210010004	D+M ventilátor + elektroinštalácia	1,000	súbor	266,08	266,08	
46	210010204	D+M vonkajšie svetlo	2,000	kus	44,31	88,62	
M21 - 155 Elektromontáže spolu :			354,70	EUR		354,70	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu :			354,70	EUR		354,70	
Za rozpočet celkom :			11 421,94	EUR		10 922,66	499,28

Krycí list rozpočtu v EUR

SEKOSTAV spol. s r.o.

Objekt : PO15/2					
Objekt : MÚ Staré Mesto					
Časť : Materská škola Šulekova - telocvičňa					
JKSO :		Miesto:		Zmluva č.	
				Dňa: 12.08.2015	
Odberateľ:		Mestská časť Bratislava-Staré Mesto		IČO: 00603147	
		81421 Bratislava, Vajanského nábrežie 3		DIČ: 2020804170	
				IČ DPH :	
Dodávateľ:		SEKOSTAV spol. s r. o.		IČO: 31447325	
		90301 Senec, Železničná 14		DIČ: 2020363092	
				IČ DPH : SK2020363092	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
				IČ DPH :	
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	7 300,07		7 300,07	6 Práce nadčas
2	PSV:	3 267,89	499,28	3 767,17	7 Murárske výpomocce
3	MCE:	354,70		354,70	8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	10 922,66	499,28	11 421,94	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia staby			D	ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska			16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte
12	Prevádzkové vplyvy			17	Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky			18	Projektové práce
14				19	
15	Súčet riadkov 11 až 14:			20	Súčet riadkov 16 až 19:
Rozpočet:				E	Celkové náklady:
Spracoval:				21	Súčet riadkov 5,10,15 a 20:
projektant, rozpočtár, cenár:				22	DPH 20 % z: 11 421,94
Dátum:				23	
Pečiatka:				24	Súčet riadkov 21 až 23:
Podpis:				F	Odpočet - prípočet
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:				Dátum:	
Pečiatka:				Pečiatka:	
Podpis:				Podpis:	